
Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 005/2014/SETER

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e o Município de Abaetetuba  
Objeto: alteração da titularidade do instrumento em decorrência 
da Lei Estadual nº 8.096, de 01/01/2015.
Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 27/03/2015   
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 819322

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 419 DE 30 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e 
Considerando o disposto no Art. 199 da Lei nº. 5810/84 - RJU;
Considerando o memorando nº.  136/2014 CSEM de 14/03/14;
Considerando o Parecer Jurídico n° 178/2014- PROJUR de 
26/03/2014;
Considerando o despacho da presidência de 27/03/2014;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Sindicância nº009/2015, 
Processo nº. 017/2015, com fundamento no Art. 204 e 179 do RJU, no 
intuito de apurar os fatos referidos nos documentos acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, os servidores; AUZIMEIRE GOMES CAETANO 
matricula nº. 57195164/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, MARCIO SERGIO BENICIO BRAGA matricula nº. 
54191621/1, ocupante do cargo de Monitor Readaptado, FLÁVIO 
AUGUSTO MORAES DO CARMO matricula nº. 54197129/1 
ocupante do cargo de Agente Administrativo; todos lotados 
neste órgão, que sob a Presidência do Primeiro procederão às 
investigações, objetivando a fi el apuração do fato;
Art. 3º DETERMINAR que esta portaria seja autuada juntamente 
com o documento de denuncia, de modo que constituam as 
peças iniciais do processo de Sindicância, para apurar os fatos;
Art. 4º CONCEDER, com base no Art. 201 da Lei 5.810/94-RJU, o prazo 
de 30 (trinta) dias, contados da data da publicação deste ato na forma da 
Lei, para que a Comissão ora designada conclua seus trabalhos e apresente 
relatório circunstanciado e conclusivo do que houver sido apurado;
Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado;
REGISTRE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA
*Republicado por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do
Estado nº 32.862, de 08 de abril de 2015.

Protocolo 818928

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 441 DE 06 DE ABRIL DE 2015

Servidor (a): MARIA DO SOCORRO DO AMARAL BOTELHO
Matricula: 3227391/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 01.05.2015 A 30.05.2015
Triênio: 1999/2002C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 455 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 26321/2015
Servidor: ANDRE SILVA DE OLIVEIRA
Matricula: 5637198/2
Cargo: MONITOR
Período: 11.03.2015 A 25.03.2015

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 456 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165447 A/1
Servidor: CECILIA LUCIA CALDAS CORREA
Matricula: 54197188/1
Cargo: MONITOR
Período: 20.01.2015 A 27.01.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 453 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165770 A/1
Servidor: MARIA JOSE GIBSON VALADARES
Matricula: 57174951/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 22.03.2015 A 03.04.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 454 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165836 A/1
Servidor: SUELEM VIEIRA DA CRUZ
Matricula: 54191989/2
Cargo: MONITOR
Período: 25.03.2015 A 23.04.2015

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 457 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 166128 A/1
Servidor: ENGRACIA SANTANA CARNEIRO FORMIGA
Matricula: 8005737/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 26.03.2015 A 01.04.2015

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 458 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 166055 A/1
Servidor: IVONEIDE PEREIRA DA SILVA
Matricula: 57188330/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.03.2015 A 23.04.2015

LICENÇA ASSISTENCIA
PORTARIA Nº. 459 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165817 A/1
Servidor: JANE TEIXEIRA MAMEDE DA COSTA
Matricula: 3225518/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 04.03.2015 A 12.03.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 460 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 24176
Servidor: ADRIANA DO NASCIMENTO FRANCO
Matricula: 54195782/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 09.03.2015 A 10.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 461 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165487 A/1
Servidor: ALCIONE MARIA PRATES PEREIRA
Matricula: 57174940/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 10.03.2015 A 08.05.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 462 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165964 A/1
Servidor: HELIANA FATIMA SOUZA DA COSTA
Matricula: 3192962/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 18.03.2015 A 01.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 463 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 166037 A/1
Servidor: LUCILENE VIANA DE SOUZA
Matricula: 54190522/1
Cargo: MONITOR
Período: 24.03.2015 A 07.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 464 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165458 A/1
Servidor: LUCILIA MICHELINE COELHO DE MENDONÇA
Matricula: 54195786/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 16.03.2015 A 14.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 465 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165537 A/1
Servidor: MARIA DE NAZARE BENTES DE OLIVEIRA
Matricula: 54189505/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.03.2015 A 05.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 466 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 166120 A/1
Servidor: MARIA LUIZA GONÇALVES JARDIM
Matricula: 5635497/2
Cargo: PSICOLOGO
Período: 24.03.2015 A 27.03.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 467 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165436 A/1
Servidor: MARIA APARECIDA RODRIGUES TARÃO MENDES
Matricula: 5799350/2
Cargo: MONITOR
Período: 10.03.2015 A 23.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 468 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165499 A/1
Servidor: NOEMIA ARAUJO VALENTE
Matricula: 3200310/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 06.03.2015 A 27.03.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 469 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 166143 A/1
Servidor: TEREZINHA DE JESUS
Matricula: 3224546/1
Cargo: SERVENTE
Período: 26.03.2015 A 09.04.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 470 DE 07 DE ABRIL DE 2015

Laudo: 165536 A/1
Servidor: VALENA NEIDE NUNES MACEDO
Matricula: 54191383/1
Cargo: MONITOR
Período: 09.03.2015 A 13.03.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 481 DE 13 DE ABRIL DE 2015

Servidor (a): MARIA DA GUIA CONCEIÇÃO LIMA
Matricula: 3240525/1
Cargo: ATENDENTE DE ENFERMAGEM
Período: 01.05.2015 A 30.05.2015
Triênio: 2003/2006C
Dias: 30 (trinta)
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 819104

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 377, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Processo nº 162286/2015
OBJETIVO: Custear despesas eventuais com envio de 
equipamento em geral às UASES SANTARÉM provenientes de 
demanda solicitada à GEPAT, bem como possíveis excesso de 
bagagens.
Programa de Trabalho 08122.1356.6479
Projeto Atividade: 68-6479
Ação: 185984
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 - P. Jurídica R$ 300,00 (serviço)
SERVIDORES: MARCELO VICTOR NOVOA DE SOUSA, GERENTE 
III, Matrícula nº 57195905/6.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 08 (oito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 819154

PORTARIA:382- DO DIA 17/04/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO  COM 
TRANSPORTE PARA ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CIAM 
MARABÁ.(PROCESSO 161553/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 200,00- (TRANSPORTE)
SERVIDOR: KARLA CIBELE PINA POMPEU
MATRICULA: 57215682/ 2
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:07 DIAS
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 DIAS
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 819285

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 378, DE 17 DE ABRIL DE 2015.
Processo nº 160585/2015.
OBJETIVO: Vistoriar obras nas Unidades de Atendimento 
Socioeducativas da FASEPA.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA - (2,5) DIÁRIAS.
PERÍODO: 22/04/2015 a 24/04/2015.
SERVIDORES: SILVIA VIEIRA GUEDES DOPAZO ANTONIO JOSÉ, 
GERENTE II, Matricula 5917279/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 819195

PORTARIA: 381 DO DIA 17/04/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, em recambiamento para unidade de internação em 
Fortaleza(Proc.161553/2015-Mem 196/2015)
SERVIDOR(A): KARLA CIBELE PINA POMPEU
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 57215682/ 2
SERVIDOR : ISMAEL NASCIMENTO ARAUJO
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5904640/1
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:  FORTALEZA/CE


